Organi Qendror Blerës (OBP), në emër dhe për llogari të autoritetit kontraktor si vijon:  

Loti 1 : Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

Loti 2: Spitali Rajonal Durrës 

2.10 Përshkrimi i shkurtër i kontratës / Marrëveshjes Kuadër  

1. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 43,063,830 (dyzet e tre milion e gjashtëdhjetë e tre mijë e 

tetëqind e tridhjetë) Lekë pa TVSH ose 446,674 (katërqind e dyzet e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e katër) Euro pa TVSH 

Loti 1 me fond limit: 29,065,600 (njëzet e nëntë milion e gjashtëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind) lekë pa 

TVSH ose 301,479 (treqind e një mijë e katërqind e shtatëdhjetë e nëntë) Euro pa TVSH 

Loti 2 me fond limit: 13,998,230 (trembëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e dyqind e 

tridhjetë) Lekë pa TVSH ose 145,195 (njëqind e dyzet e pesë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e pesë) Euro pa 

TVSH. 

Konvertimi në Euro sipas Kursit të Këmbimit publikuar nga Banka e Shqipërisë datë 11.02.2026 

2. Në rastin kur, objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e çmimeve për njësi është 

_________ 

3. Burimi i financimit:

[...]

2.14 Përshkrimi i shkurtër i Loteve:  

(objekti dhe fondi limit për secilin Lot) 

Riparim dhe mirëmbajtje automjete ndarë në 2 (dy) lote:  

Loti 1: “Riparim dhe mirëmbajtje e automjeteve të Drejtorisë së Përgjithshme të Doganave ” me fond limit 

29,065,600 (njëzet e nëntë milion e gjashtëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH 301,479 

(treqind e një mijë e katërqind e shtatëdhjetë e nëntë) Euro pa TVSH. 

Loti 2 : “Riparimi dhe mirëmbajtje e autoambulancave të Spitalit Rajonal Durrës” me fond limit 

13,998,230 (trembëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e dyqind e tridhjetë) Lekë pa TVSH 

ose 145,195 (njëqind e dyzet e pesë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e pesë) Euro pa TVSH. 

Konvertimi në Euro sipas Kursit të Këmbimit publikuar nga Banka e Shqipërisë datë 11.02.2026 

2.14.1 Një ofertues mund të aplikojë për: 

x një Lot,  

x  disa Lote,  

X  të gjitha Lotet. 

Për secilin Lot duhet të paraqitet një ofertë e veçantë.

[...]

ofertës edhe për procedurat nën kufirin e lartë monetar. 

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Sigurimit të Ofertës, sipas Shtojcës 3.  

Shuma e kërkuar e sigurimit të ofertës është _________ (shuma e shprehur me fjalë). 

Shuma e kërkuar e sigurimit të ofertës është 861,277(tetëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë e shtatë) Lekë ose 8,933 (tetë mijë e nëntëqind e tridhjetë e  tre) Euro 

Në rastet e paraqitjes së ofertave për Lote të veçanta, vlera e sigurimit të ofertës për secilin Lot do të jetë si 

më poshtë:                                                                   

Loti 1: me vlerë të sigurimit të ofertës 581,312 (pesëqind e tetëdhjetë e një mijë e treqind e dymbëdhjetë) 

ose 6,030 (gjashtë mijë e tridhjetë) Euro 

Loti 2: me vlerë të sigurimit te ofertes 279,965 (dyqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë e pesë) Lekë ose 2,904 (dy mijë e nëntëqind e katër) Euro 

Konvertimi në Euro sipas Kursit të Këmbimit publikuar nga Banka e Shqipërisë datë 11.02.2026. 

3.1.2 Autoriteti/ Enti kontraktor pranon vlerën e pagesës së sigurimit të ofertës nga ofertuesi, në 

vlerë monetare në llogarinë e autoritetit/entit kontraktor